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[Første næstformand.] 
8) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 

gående: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
saltvandsfiskeri. (Om pligt til i visse 
tilfælde at løse fisketegn, om oprettelse 
af en fond til ophjælpning af fiskebe- 
standen samt om opsynsmænd) [af Bjørn 
Larsen m. fi.] 
og 

forslag til lov om ændring af lov om 
ferskvandsfiskeri. (Om pligt til i visse 
tilfælde at løse fisketegn og om opret- 
telsen af en fond til ophjælpning af 
fiskebestanden) [af Bjørn Larsen m. fl.]. 

Angående folketingets arbejde de føl- 
gende dage i den pågældende uge hen viste 
første næstformand til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 1143. 

54. møde.  

Tirsdag den 18. april k1. 14. 

Anden næstformand (Thestrup): Med- 
lemmer af folketinget Per Hækkerup, Per 
Federspiel, Poul Møller, Aksel Larsen, 
Skytte og Niels Westerby har meddelt 
mig, at de ønsker at stille følgende forespørg- 
sel til stats- og udenrigsministeren: 

홢Hvilke oplysninger kan stats- og 
udenrigsministeren give om den markeds- 
politiske situation?" 

Medlem af folketinget Poul Dam har 
meddelt mig, at han ønsker til stats- og 
udenrigsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Har Pavestolens apostoliske delegat 
i Skandinavien diplomatisk status, eller 
findes der andet særligt l'etsgrundlag for 
hans ophold her i landet?" 

Medlem af folketinget Rosing har med- 
delt mig, at han ønsker til ministeren for 
Grønland at stille følgende spørgsmål: 

홢Finder ministeren, at det er i overens- 
stemmelse med bestemmelsen om hem- 
melig afstemning, at man i Grønland 
ved valg med sin personlige håndskrift 
skal skrive kandidaternes navne på stem- 
mesedlen? Og i benægtende fald bedes 
ministeren oplyse, hvilke foranstaltnin- 
ger han vil søge iværksat til ændring af 
dette forhold." 
Spørgsmålene vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spør- 
getid. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om op- 
førelse af et statshospital i Herlev kommune. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 81) 
findes i tidenden sp. 1432, udvalgets betænk- 
ning B. sp. 349). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling sat- 
tes til forhandling under ét. 

Peter Jørgensen: Jeg skal ikke sige meget 
om det lovforslag, som er til anden be- 
handling her. I øvrigt fremtræder betænknin- 
gen i hele sin længde som en slags program- 
erklæring for det, der skal ske på statshospi- 
talsområdet i de kommende år; men der er 
alligevel et par ting, som jeg gerne vil gøre 
et par bemærkninger om. 

Jeg læste i går i Aktuelt en lederartikel 
om en bestemt passus i den betænkning, 
som udvalget har afgivet, og hvori man 
kommer ind på spørgsmålet om en priori- 
tetsorden for de forskellige opgaver, som 
det offentlige har. Jeg må indrømme, at 
denne passus i betænkningen i virkeligheden 
bryder med et princip her i folketinget, 
idet det, der er skrevet i betænkningen, 
jo er en opfordring til indenrigsministeren 
om at foranledige, at økonomiudvalget 
ændrer prioritetsordenen for alle de mange 
problemer, som foreligger til behandling. 
Jeg indrømmer, at det er en usædvanlig 
bemærkning fra et folketingsudvalg. Jeg er 
enig i, at det i og for sig er betænkeligt, fordi 
der fra alle mulige andre sektorer i det 


